
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n.64 del 21.09.2018 con la quale è stato
affidato formale incarico all’Ing. Romeo Piersanti, il 09.07.1961, C.F. PRS RLR 61L09
Z614F, P. IVA 00957130677, e residente a Torricella Sicura (TE) in C.da Santa Chiara
38 , studio professionale a via Gennaro della Monica, n° 11 a Teramo, iscritto all'Albo
professionale degli ingegneri della provincia di Teramo al n° 576. Per la progettazione
definitiva esecutivo dei lavori di sistemazione ed ampliamento cimitero capoluogo della
frazione Piano Grande e delle frazioni di Villa Popolo e Santo Stefano”, di Torricella
Sicura - Te;

considerato che nell’ambito progettuale sono previste opere in c.a. le quali
necessitano il collaudo finale per l’utilizzo dei nuovi loculi;

dato atto che si rende necessario procedere ad urgente incarico di un tecnico
abilitato  per tutte le prestazione specialistiche di competenza, afferenti l’intervento dei
lavori di  “sistemazione ed ampliamento cimitero capoluogo della frazione Piano
Grande e delle frazioni di Villa Popolo e Santo Stefano”, di Torricella Sicura - Te;
      Ritenuto che per l’incarico di che trattasi  l’Ing. Tonino Di Giuliano, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri di Teramo al n.747 sez. A con studio a Rocca Santa Maria
frazione Cona Faiete il quale ha le capacità ed esperienze professionali acquisite per le
prestazioni tecniche necessarie;

 Dato atto che le spese tecniche per il collaudatore sono previste nel quadro
economico del progetto esecutivo e che le stesse dovranno essere comprese  così come
indicato dall’art. 36 D.lgs. n.50/2016;

dato atto che l’opera di che trattasi finanziata con fondi di Bilancio comunale
sull’apposito capitolo di competenza Cap. n.2651 “spese risanamento cimiteri
comunali” del Bilancio a.c. che presenta la sufficiente disponibilità;

Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva, avente per oggetto
“Organizzazione Uffici comunali” e smi;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, N° 267;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1°) Di ritenere quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente
determinato;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDIL/URB/TER.

Numero  38   Del  09-06-2020
 Reg. generale 84

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI.
INCARICO COLLAUDATORE



2°) Di conferire l’incarico in parola l’Ing. Tonino Di Giuliano, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Teramo al n.747 sez. A con studio a Rocca Santa Maria frazione Cona
Faiete il quale ha le capacità ed esperienze professionali acquisite per le prestazioni di
che trattasi

3°) Di dare atto che le spese tecniche per il collaudatore sono previste nel quadro
economico del progetto esecutivo e che le stesse dovranno essere comprese  così come
indicato dall’art. 36 D.lgs. n.50/2016 e smi Cap. n.2651 “spese risanamento cimiteri
comunali” del Bilancio a.c. che presenta la sufficiente disponibilità;
4°) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore dei tecnici
incaricati previa verifica dell’operato, a collaudo ultimato e dietro presentazione di
regolare fattura;

5°) Di provvedere a dare opportuna comunicazione della presente ai tecnici, ai sensi
dell'Art.191, comma 1 D.Lgs.  N° 267 del 18.8.2000;

6°) Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000, N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 38 del 09-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



AREA TECNICA n. 38 del 09-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 09-06-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-06-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-07-2020                                   Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 38 del 09-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


